[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 63 / 2018

CONSIDERANDO que o Fundo Social de Solidariedade recebeu, há muitos anos, algumas máquinas de costura e elas foram disponibilizadas à população na forma de cursos, visando a formação de costureiras na cidade;

CONSIDERANDO que os cursos, na época, foram um sucesso e a população tem solicitado a volta da modalidade;

CONSIDERANDO que não se sabe onde estão as máquinas de costura;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre o paradeiro das máquinas de costura do Fundo Social de Solidariedade, e os motivos pelos quais não estão em uso à disposição da população na forma de cursos, como eram realizados antigamente. Ademais, que nos informe se há algum projeto neste sentido.
Monte Azul Paulista, 11 de setembro de 2018.

IGOR FONZAR PLAZA
vereador